EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA – GRADUAÇÃO – BACHARELADO EM
CIÊNCIA DE DADOS E INTELIGÊNCIA E ARTIFICIAL – EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (EAD)

O Reitor do Centro Universitário SENAI CIMATEC, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca os aprovados/no Processo Seletivo (Edital 013/2023) para a matrícula
20232 no curso de graduação em Ciência de Dados e Inteligência Artificial, na modalidade
EAD (educação à distância), conforme listas divulgadas no site www.futuro.digital, observadas
às condições que se seguem.

1 - PERÍODO DE MATRÍCULA
A matrícula dos (a) aprovados (a) deverá ser efetuada em até 48h, após a divulgação do resultado,
conforme cronograma do item 1.2 do edital.

2 – PROCESSO DE MATRÍCULA
O(a) candidato(a) receberá um e-mail com o link para realização da matrícula e deverá realizar

sua pré-matricula, através do link recebido, conforme descrição abaixo:

1ª Etapa:
I – Selecionar a opção central do candidato (esse acesso será liberado após o preenchimento
do CPF e data de nascimento);

II - Preencher todos os dados solicitados;

III- Anexar todos os documentos exigidos no item 3 deste edital

IV - Ler e aceitar o termo /contrato e finalizar sua pré-matrícula.

2ª Etapa:
Após a pré-matrícula, o (a) candidato (a) deverá realizar o pagamento da mensalidade referente a
matrícula, que poderá ser via pix, cartão de crédito, débito ou boleto bancário.
Caso deseje pagar todo o semestre, será concedido um desconto de 5% e ainda poderá parcelar
no cartão em até 12x.
Essa opção de pagamento, o(a) aluno(a) deverá solicitar via e-mail
(cimatecmatriculagraduacao@fieb.org.br).

A matrícula só será considerada efetivada após conferência documental, pagamento da matrícula
e aceite do contrato.

3 - DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
a) Foto 3x4
b) Documento de Identidade com foto;
c) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
d) Título de Eleitor;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) Histórico Escolar com Certificado de Conclusão do Ensino Médio, sem rasuras ou
emendas;
g) Documento de Identidade e Cadastro de Pessoa Física (CPF) do responsável legal quando o(a)
candidato(a) aprovado(a) tiver menos de 18 anos:
h) Declaração de próprio punho do responsável legal pelo candidato (a) aprovado (a), menor de
18 anos, autorizando a matrícula;
i) Comprovante de Residência (endereço completo).

mailto:cimatecmatriculagraduacao@fieb.org.br

 Cada documento deve ter tamanho máximo de 10 MB.

 Além da apresentação dos documentos acima, será necessário dar o aceite no termo
de veracidade dos documentos anexados.

4 - LISTA DE APROVADOS PARA A MATRÍCULA

NÚMERO_INSCRIÇÃO CURSO_POLO CLASSIFICAÇÃO

6 Campinas/SP 1

16 Contagem/MG 1

18 Contagem/MG 2

7 Cuiabá /MT 1

14 Cuiabá /MT 2

20 Cuiabá /MT 3

4
Curitiba/PR-Bairro:Jardim

Botânico
1

11 Goiânia/GO 1

12 Goiânia/GO 2

15 Porto Alegre/RS 1

9 Salvador/BA 1

10 Salvador/BA 2

13 Salvador/BA 3

17 Salvador/BA 4

Outras informações, dúvidas e esclarecimentos:
E-mail: cimatec-atendimentopersonalizado@fieb.org.br - Central de Atendimento ao Candidato:

Telefones: +55 (71) 3462-9501 ou WhatsApp +55 (71) 98110-4473
Horário de atendimento: 08h às 20h, de segunda à sexta-feira. Sábados, de 08h às 12h

mailto:cimatec-atendimentopersonalizado@fieb.org.br